
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального развития воспитанников 
____________ Борисоглебского муниципального района_______________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 63 / 01-20 25.08.2023

Об утверждении ОП ДО МБДОУ «Светлячок» в 
соответствии с ФОГТ ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 
приведения образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «Светлячок» в 
соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования (ОП ДО) МБДОУ 
«Светлячок» в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного 
образования.

2. Признать утратившей силу Основную образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденную приказом заведующего № 59/01-20 от 31.08.2020г.

3. Заведующему донести настоящий приказ до сведения всех участников 
образовательных отношений.

4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации разместить ОП ДО в 
новой редакции на официальном сайте учреждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


